
COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 

91 	
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Reg. Part.n. 

Del2- )2-t 

Reg.Gen._1202  

Data 2411212012 

OGGETTO: 	Servizio di tesoreria comunale. - 
PROROGA CONTRATTO REPERTORIO n. 1883 dei 09.02.2010 
nelle more dell'espletamento della gara relativa al servizio per il 
quinquennio 2013-2017. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

PREMESSO che: 

questo Ente, con contratto repertorio n. 1883 del 09.02.2010, ha affidato per anni tre, previo esperimento di 

procedura ad evidenza pubblica, il servizio di tesoreria comunale al Credito Siciliano - Agenzia di Francavilla 

di Sicilia; 

=:> detto affidamento del servizio giungerà a scadenza in data 31.12.2012; 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.10.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il nuovo schema di convenzione disciplinante il servizio in oggetto, come prescritto dall'art. 210, 

CO. 2, del D. Lgs. n. 267100; 

con determinazione a contrattare n. 1099 del 03.12.2012 sono state avviare le nuove procedure di gara per 

l'affidamento in concessione (Sezioni Unite della Suprema Corte di Cassazione, sentenza n. 8113 del 3 

aprile 2009; Consiglio di Stato, sez. V, sentenza n. 3377 del 6 giugno 2011) del servizio di tesoreria 

comunale dal 01 .01 .2013 al 31.12.2017; 

RITENUTO che: 

nelle more dell'espletamento della gara relativa al servizio di tesoreria comunale per il quinquennio 2013-

2017, al fine di assicurare la regolarità del servizio medesimo, senza soluzione di continuità, appare 

necessario procedere alla proroga, per il periodo dal 01 gennaio 2013 e fino alla stipula della nuova 

convenzione disciplinante il servizio, del contratto d'appalto repertorio n. 1883 del 09.02.2010 già stipulato fra 

questo Ente e il Credito Siciliano; 

=> tanto appare conforme al più recente indirizzo giurisprudenziale, secondo cui è legittimo procedere alla 

proroga, in quanto la stessa sia preordinata al soddisfacimento del pubblico interesse insito nella 

prosecuzione del servizio medesimo già nelle more dello svolgimento delle procedure necessarie per 

l'individuazione del contraente cui affidare l'attività stessa, previa stipula di un nuovo rapporto contrattuale 

(Consiglio di Stato - Sez. VI - 24.11.2011, n. 6194 e Consiglio di Stato - Sez. V- 11.01.2011/07.04.2011, n. 

2151 Reg. Prov. Co/I.); 

VISTI: 

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e ss. mm . ed ii.; 



il contratto d'appalto repertorio n. 1883 del 09.02.2010; 

la sopra riportata giurisprudenza del Consiglio di Stato; 

= la determinazione a contrarre n. 1099 del 03.12.2012; 

DETERMINA 

Per il soddisfacimento del pubblico interesse, insito nella prosecuzione del servizio e nella necessità di 

assicurare la regolarità dello stesso, senza soluzione di continuità, sin dall'inizio del nuovo anno, nelle more 

dell'espletamento della gara relativa al servizio di tesoreria per il quinquennio 2013/2017; 

1. di disporre la proroga del contratto d'appalto repertorio n. 1883 del 09.02.2010, già stipulato fra questo Ente e 

il Credito Siciliano, con sede Acireale (CT), per l'espletamento del servizio di tesoreria comunale sino alla 

stipula della nuova convenzione disciplinante il servizio per il quinquennio 2013-2017; 

2. di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Comune. 

SPONSABILE 	à OMICO-FINANZIARIA 

	

qo 	(rag. Ro 	Pennino) 

	

N 	 ' 

UFF. R AG . 


